Reverendissime Domine, Domine Colendissime. Servitutis commendationem. 
[ I.] ln isto primo meo in Urbem adventu 1 fui adeo occupatus, ut nihil potuerim in 

hanc horam ad Vestram Reverendissimam Dominationem scribere. Etsi alioquin non 
erat magnopere, quod scriberem. Nihil enim ex Hungaria a toto illo tempore habe
mus. 

[2.] Ex Polonia autem illud tantum, quod puto Vestram Reverendissimam Domina
tionem intellexisse serenissimum Poloniae regem2 cum magistro Prussiae3 perpetuam 
inivisse pacem illis conditionibus,4 quas ex scheda5 praesentibus inclusa intelliget, 

1 Brodarics left for Rome in late Febnrnry 1525. The earliest he could re<ich Rome was in early April. 
2 Sigismund 1. 
3 Albrecht von Brandenburg, Grand Master of the Teutonic Order, Duke of the secularised Prnssian 

state after conversion to the Evangelical faith. 
4 Albrecht von Brandenburg framed the state ofthe Teutonic Knights into a Lutheran secular Grand 

Duchy. He gave fealty to Polish King Sigismund on 10 April 1525. 
5 See Statileo's letter on 12 April 1525. 
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quae scheda descripta est ex litteris oratoris6 serenissimi regis mei, qui pro hac re ad 
10 Poloniam missus fuerat. 

[3.] Vestrae Reverendissimae Dominationi cupio legationem, quae ei est demandata, 
esse faustam felicemque et pacis publicae, pro qua vadit, impetratricem, cum ingenti 
Vestrae Dominationis Reverendissimae gloria. Puto Vestram Reverendissimam Domi
nationem intellexisse mentem Sanctissimi Domini Nostri7 de persona mea cum Vestra 

15 Reverendissima Dominatione mittenda. 8 Quamvis iter sit et longum et laboriosum 
praesertim hoc anni tempore, tamen non poterit esse nisi iucundum cum Vestra Domi
natione Reverendissima. Exspecto litteras a serenissimo rege.9 

[3.] Est hic in Urbe dominus Petrus Antonius Berrus Parmensis 10 secretarius serenissimi 
regis Hungariae, domini mei gratiosissimi Dominationi Vestrae Reverendissimae per 

20 maiestatem eius commendatus. Maiestas sua mihi commisit discedenti, ut ei uti servitori 
ac secretario suo ubique, ubi esset opus, adessem maxime apud Vestram Reverendissimam 
Dominationem. ldem et regina 11 serenissima iussit. Nunc intelligo oblatam esse occa
sionem Vestrae Reverendissimae Dominationi ei in ista ecclesia Parmensi, quae est ei 
patria, de aliquo beneficiolo subveniendi. Supplico Dominationi Vestrae Reverendissimae 

2s primum ob respectum maiestatis regiae ac reginalis, deinde meonun etiam servitiornm, 
quae iampridem penitus Vestrae Reverendissimae Dominationi dicavi, dignetur ei pro
videre. Quod ego non aliter conabor apud Vestram Reverendissimam Dominationem 
promereri, quam si in me ipsum esset collatum. Vestrae Reverendissimae Dominationi 
servitutem meam humillimam supplex commendo. Quae optime ac felicissime valeat.